
平成 24 年 6月吉日

所属長 各位

公益社団法人 日本診療放射線技師会

会長 中澤 靖夫

  公益社団法人 岐阜県診療放射線技師会

会長 安田 鋭介

（公印省略）

診療放射線技師のためのフレッシャーズセミナー並びに

夏季セミナー開催について（ご案内）

謹啓 時下ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。

平素は本会の事業に対しましてご理解並びにご支援を賜り衷心より感謝を申し上げます。

さて、新年度を迎え日本診療放射線技師会及び、岐阜県診療放射線技師会は共同して、新人の診療放

射線技師を対象としたフレッシャーズセミナー並びに夏季セミナーを下記のとおり開催することとな

りました。

このセミナーの特長は、医療人として必要な医療安全学、医療感染学、エチケット・マナーの学習は

もとより、日常診療において新人診療放射線技師として不可欠な基礎知識の習得も目的として開催いた

します。

つきましては、今春卒業された方が診療放射線技師として貴施設に入職されておられましたら、フレ

ッシャーズセミナーへの参加をお勧め頂きたいと存じます。ご多用とは存じますが、ご高配のほどよろ

しくお願い申し上げます。

敬具

記

開催日時： 平成２４年８月４日（土） １３：００～１９：１０

開催場所： シティホテル美濃加茂

        〒505‐0041 美濃加茂市太田町 2565‐1（JR美濃太田駅前）

         電話 ０５７４－２７－１１２６

参加費 ： 会員 ５００円  非会員１０００円

但し、平成２３年度に大学あるいは技師学校を卒業した方は無料

以上

                    共催 公益社団法人 日本診療放射線技師会

公益社団法人 岐阜県診療放射線技師会

第一三共株式会社



共催：公益社団法人日本診療放射線技師会、公益社団法人岐阜県診療放射線技師会、

第一三共株式会社

平成２４年度フレッシャーズセミナー・夏季セミナー プログラム

日 時：平成２４年８月４日（土） １３：００

会 場：シティホテル美濃加茂

〒505‐0041 美濃加茂市太田町 2565‐1 電話０５７４－２７－１１２６

会次第                        司会 三木一孝

13:15 開会の辞                                 

13:20  会長挨拶                  会長  安田鋭介

         講  座

13:50   エチケット・マナー              講師 吉川典子 理事

14:20   医療安全                       増田 豊 副会長

  15:20    休 憩

15:30  感染対策                檜山征也 会員  

  16:30    気管支解剖                        井戸泰伸 会員

  18:30    休 憩

18:40  造影剤の副作用と対策     第一三共株式会社 竹中康悟

19:10    閉会の辞  

【お知らせ】

１）会員カードをお持ちの方はご持参ください。

２）本セミナー修了者全員に USB メモリ（４G、JART ロゴ入り）を贈呈します。また、こ

の USB メモリには指定講座の資料データ（ダイジェスト版）が収録されていますので、

自習時にはご活用ください。

３）セミナーの参加要件、例えば、会員・非会員は不問です。どなたでも参加できます。

＊ セミナー終了後に情報交換会を開催いたします。多数のご参加をお願いいたします。

なお、情報交換会参加費は２５００円です。


